

MOHINDRA FASTENERS LIMITED

Regd. Office: 304, Gupta Arcade, Inder Enclave, Delhi Rohtak Road, Delhi-110087

CIN: L74899DL1995PLC064215 Tel. No.: +91-11-46200400, Fax No.: 011-25282667

Website: www.mohindra.asia E-mail: cs@mohindra.asia

(Rs. in Lakhs)

PART I

Statement of Unaudited Financial Results for the 1st Quarter Ended 30th June, 2015

	PARTICULARS	Three months ended on	Preceding Three months ended on	Three Months ended on	Previous Accounting year ended on
		30th June, 2015	on 31 March, 2015	30th June, 2014	31 March, 2015
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1a	Income from operations				
	(a) Local Sales/income from operations	957.27	1003.61	829.75	4042.28
	(b) Export Sales/income from operations	1090.99	1601.95	1153.66	5219.43
	Total Sales (a+b) (Net of excise duty)	2048.26	2605.56	1983.41	9261.71
b	Other operating Income	62.02	47.32	75.70	208.78
	Total Income from operations (net) (1a+b)	2110.28	2652.88	2059.11	9470.49
2	Expenses				
	a. Cost of materials consumed	955.27	1008.52	889.02	3947.56
	b. Purchase of stock-in-trade	0.00	0.00	0.00	0.00
	c. Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and stock-in-trade	4.57	(109.72)	22.58	(158.84)
	d. Employee benefits expense	357.65	404.23	354.49	1457.74
	e. Depreciation and amortisation expense	69.78	79.66	80.63	279.12
	f. Other expenses	605.78	1058.23	598.70	3157.36
	g. Total Expenses	1993.05	2440.92	1945.42	8682.94
3	Profit / (Loss) from operations before other income, finance costs and Exceptional items (1-2)	117.23	211.96	113.69	787.55
4	Other Income	1.69	10.26	3.72	22.14
5	Profit / (Loss) from ordinary activities before finance costs and Exceptional items (3+4)	118.92	222.22	117.41	809.69
6	Finance costs	29.74	25.27	36.90	152.12
7	Profit / (Loss) from ordinary activities after finance costs but before exceptional items (5+6)	89.18	196.95	80.51	657.57
8	Exceptional items	-	-	-	-
9	Profit / (Loss) from ordinary Activities before tax (7+8)	89.18	196.95	80.51	657.57
10	Tax expense	30.34	50.00	30.37	212.12
11	Net Profit / (Loss) from ordinary Activities after tax (9+10)	58.84	146.95	50.14	445.45
12	Extraordinary items (net of tax expense Rs. Lakhs)	-	-	-	-
13	Net Profit / Loss for the period (11+12)	58.84	146.95	50.14	445.45
14	Share of profit/ loss of associates*	NIL	NIL	NIL	NIL
15	Minority interest*	NIL	NIL	NIL	NIL
16	Net Profit/ (Loss) after taxes, minority interest and share of profit / (Loss) of associates (13+14+15)*	58.84	146.95	50.14	445.45
17	Paid-up equity share capital (Face Value of Share shall be indicated)	535.68	535.68	535.68	535.68
18	Reserve excluding Revaluation Reserves as per balance sheet of previous accounting year	2633.81	2320.49	2320.49	2633.81
19.i	Earning per share (before extraordinary items) (of Rs. 10 /- each) (not annualised): Basic and Diluted	1.10	2.74	0.94	8.32
19.ii	Earning per share (after extraordinary items) (of Rs.10 /- each) (not annualised): Basic and Diluted	1.10	2.74	0.94	8.32

Note: See accompanying note to the financial results

PART-II

	PARTICULARS	Three months ended on	Preceding Three months ended on	Three Months ended on	Previous Accounting year ended on
		30th June, 2015	on 31 March, 2015	30th June, 2014	31 March, 2015
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
A	PARTICULARS OF SHAREHOLDING				
1	Public Shareholding				
	i) Number of Shares	1479600	1484100	1430200	1484100
	ii) Percentage of Shareholding	27.62%	27.70%	26.69%	27.70%
2	Promoters and Promoter Group Shareholding				
	a) Pledged/ Encumbered				
	i) Number of Share	Nil	Nil	Nil	Nil
	ii) Percentage of shares (as a % of the total shareholding of promoter group)	Nil	Nil	Nil	Nil
	iii) Percentage of shares (as a % of the total Share capital of the company)	Nil	Nil	Nil	Nil
	b) Non- encumbered				
	i) Number of Share	3877200	3872700	3926600	3872700
	ii) Percentage of shares (as a % of the total shareholding of promoter group)	100%	100%	100%	100%
	iii) Percentage of shares (as a % of the total Share capital of the company)	72.38%	72.30%	73.31%	72.30%

PARTICULARS

3 Months Ended (30-06-2015)

B INVESTOR COMPLAINTS	
Pending at the beginning of the quarter	0
Received during the quarter	5
Disposed off during the quarter	5
Remaining unresolved at the end of the quarter	0 (at our end)

Notes

1. The above unaudited Financial Results have been subjected to limited review by the statutory Auditor, reviewed by the Audit Committee and approved by the board of directors at its meeting on 31st July, 2015. 2. The Company is operating only in one segment viz fasteners. 3. Net sales arrived after deducting excise duty. 4. Tax expenses includes current tax only. 5. Previous year figures have been re-arranged wherever necessary. 6. The classification disclosure of claims in the financial results shall be in accordance with the Companies Act, 2013. Further to the above, profit/loss from discontinuing operations, if any, included in the shall be disclosed with details thereof.

PLACE:- NEW DELHI

DATE:- 31-07-2015

Sunil Mishra
(Chief Financial Officer)

Deepak Arneja
(Managing Director)
DIN 00006112

महिन्द्रा फास्टनर्स लिमिटेड

पंजी. कार्यालय: 304, गुप्ता आर्केड, इन्दर एन्वलेव, दिल्ली रोहतक रोड, दिल्ली-110087
CIN: L74899DL1995PLC064215, टेली. नं.: +91-11-46200400, फैक्स नं. 011-25282667
वेबसाईट: www.mohindra.asia ई-मेल: cs@mohindra.asia

भाग I

(रु. लाखों में)

30 जून, 2015 को समाप्त प्रथम तिमाही के लिए अनकेक्षित वित्तीय परिणामों का विवरण

विवरण	30 जून, 2015	31 मार्च, 2015	30 जून, 2014	31 मार्च, 2015 को
	को समाप्त तिमाही	को समाप्त पूर्व तिमाही	को समाप्त तिमाही	समाप्त पूर्व लेखा वर्ष
	अनकेक्षित	अनकेक्षित	अनकेक्षित	अनकेक्षित
1क. प्रचालनों से आय (क) स्थानीय विक्री/प्रचालनों से आय (ख) निर्यात विक्री/प्रचालनों से आय कुल विक्री (क+ख) (निवल उत्पाद शुल्क)	957.27 1090.99 2048.26	1003.61 1601.95 2605.56	829.75 1153.66 1983.41	4042.28 5219.43 9261.71
ख. अन्य प्रचालन आय	62.02	47.32	75.70	208.78
प्रचालनों से कुल आय (शुद्ध) (1क+ख)	2110.28	2652.88	2059.11	9470.49
2. व्यय क. खपत सामग्री को लागत ख. व्यापार में भंडार में क्रय ग. तैयार सामग्री, प्रगति में कार्य तथा व्यापार में भंडार में इन्वेन्ट्रीज में परिवर्तन घ. कर्मचारी लाभ खर्च ड. मूल्यह्रास तथा परिशोधन व्यय च. अन्य व्यय छ. कुल व्यय	955.27 0.00 4.57 357.65 69.78 605.78 1993.05	1008.52 0.00 (109.72) 404.23 79.66 1058.23 2440.92	889.02 0.00 22.58 354.49 80.63 598.70 1945.42	3947.56 0.00 (158.84) 1457.74 279.12 3157.36 8682.94
3. अन्य आय, वित्त लागत तथा विशिष्ट मदों से पूर्व प्रचालनों से लाभ/(हानि) (1-2)	117.23	211.96	113.69	787.55
4. अन्य आय	1.69	10.26	3.72	22.14
5. वित्त लागत एवं विशिष्ट मदों से पूर्व सामान्य क्रियाकलापों से लाभ/(हानि) (3+4)	118.92	222.22	117.41	809.69
6. वित्त लागत	29.74	25.27	36.90	152.12
7. वित्त लागत के बाद किन्तु विशिष्ट मदों से पूर्व सामान्य क्रियाकलापों से लाभ/(हानि) (5+6)	89.18	196.95	80.51	657.57
8. विशिष्ट मद	-	-	-	-
9. कर से पूर्व सामान्य क्रियाकलापों से लाभ/(हानि) (7+8)	89.18	196.95	80.51	657.57
10. कर व्यय	30.34	50.00	30.37	212.12
11. कर के बाद सामान्य क्रियाकलापों से शुद्ध लाभ/(हानि) (9+10)	58.84	146.95	50.14	445.45
12. असाधारण मद (निवल कर व्यय- रु. लाख)	-	-	-	-
13. अबाध के लिए निवल लाभ/(हानि) (11+12)	58.84	146.95	50.14	445.45
14. एसोसिएट्स के लाभ/हानि का शेयर*	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
15. माइनरिटी इन्टरेस्ट*	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
16. कर, माइनरिटी इन्टरेस्ट तथा एसोसिएट्स के लाभ/(हानि) के शेयर के बाद निवल लाभ/(हानि) (13+14+15)*	58.84	146.95	50.14	445.45
17. प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (शेयर का सम मूल्य दर्शाया जाएगा)	535.68	535.68	535.68	535.68
18. पूर्व लेखा वर्ष के तुलन पत्र के अनुसार पुनर्मूल्यांकन आरक्षितों के अतिरिक्त आरक्षित	2633.81	2320.49	2320.49	2633.81
19.i. आय प्रति शेयर (असाधारण मदों से पूर्व) (रु. 10/- प्रति का) (वार्षिकीकृत नहीं) मूल एवं तरल	1.10	2.74	0.94	8.32
19.ii. आय प्रति शेयर (असाधारण मदों के बाद) (रु. 10/- प्रति का) (वार्षिकीकृत नहीं) मूल एवं तरल	1.10	2.74	0.94	8.32

टिप्पणी: वित्तीय परिणामों की संलग्न टिप्पणी देखें।
भाग-II

विवरण	30 जून, 2015	31 मार्च, 2015	30 जून, 2014	31 मार्च, 2015 को
	को समाप्त तिमाही	को समाप्त पूर्व तिमाही	को समाप्त तिमाही	समाप्त पूर्व लेखा वर्ष
	अनकेक्षित	अनकेक्षित	अनकेक्षित	अनकेक्षित
क. शेयरधारिता का विवरण				
1. सार्वजनिक शेयर धारिता				
- शेयरों की संख्या	1479600	1484100	1430200	1484100
2. शेयर धारिता का प्रतिशत	27.62%	27.70%	26.69%	27.70%
प्रवर्तक एवं प्रवर्तक समूह की शेयरधारिता				
क) गिरवी रखी गई/भार युक्त				
- शेयरों की संख्या	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
- शेयरों का प्रतिशत (प्रवर्तक एवं प्रवर्तक समूह की कुल शेयर धारिता के % के रूप में)	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
- शेयरों का प्रतिशत (कंपनी की कुल शेयर पूंजी के % के रूप में)	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
ख) गैर-भार युक्त				
- शेयरों की संख्या	3877200	3872700	3926600	3872700
- शेयरों का प्रतिशत (प्रवर्तक एवं प्रवर्तक समूह की कुल शेयर धारिता के % के रूप में)	100%	100%	100%	100%
- शेयरों का प्रतिशत (कंपनी की कुल शेयर पूंजी के % के रूप में)	72.38%	72.30%	73.31%	72.30%

विवरण	समाप्त 3 महीने (30.6.2015)
ख) निवेशकों की शिकायतें	
तिमाही के आरंभ में लंबित	0
तिमाही के दौरान प्राप्त	5
तिमाही के दौरान निपटवाई गई	5
तिमाही के अंत में समाधान-रहित शेष	0 (हमारी ओर से)

टिप्पणी:

1. उपरोक्त अनकेक्षित वित्तीय परिणाम सांविधिक लेखा परीक्षा द्वारा सीमित समीक्षा के अधीन है, आडिट कमिटी द्वारा इनकी समीक्षा की गई है तथा 31 जुलाई, 2015 को आयोजित उनकी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किए गए हैं। 2. यह कंपनी केवल एक ही खंड अर्थात फास्टनर्स में प्रचालन करती है। 3. शुद्ध विक्री उत्पाद शुल्क को घटाकर तैयार की गई है। 4. कर के व्ययों में केवल चालू कर शामिल हैं। 5. जहां भी जरूरी हुआ, पूर्व अबाध के आंकड़े पुनर्व्यवस्थित किए गए हैं। 6. वित्तीय परिणामों के दावे का वर्गीकरण उद्घाटन कंपनी अधिनियम, 2013 के अनुसार होगा। पुनः वाधित प्रचालनों से उपरोक्त लाभ/ हानि, यदि कोई हो, जो उसमें शामिल हो, उसे उसके विवरणों के साथ उद्घाटित किया जाएगा।

स्थान: नई दिल्ली
तिथि: 31.7.2015

सुनील मिश्रा
(मुख्य वित्त अधिकारी)

दीपक अरनेजा
(प्रबंध निदेशक)
DIN: 00006112

नई दिल्ली